RITENUTO pertanto, necessario, per quanto in premessa e per motivate ragioni di interessepubblico al fine di evitare ogni e qualunque danno a terzi che potrebbe discendere dal mancatopagamento delle suddette somme, di poter procedere, in favore del Comune di Longobardi, allaliquidazione dell’importo di euro 250.000,00 (duecentocinquantamila/00), nei limiti della disponibilitàsul pertinente capitolo di Bilancio del finanziamento assentito, a titolo di anticipazione del contributoprevisto a valere sul capitolo di spesa U9070202203, giusto impegno di spesa n. 5004/2025;
PRECISATO che:- l’intervento è realizzato sulla base delle disposizioni della Convenzione rep n.

[...]

DI PRENDERE ATTO:

 della pec del 5/12/2025 acquisita agli atti dell’Ente al numero di protocollo 938016 di paridata, con la quale il Comune di Longobardi ha fatto istanza di erogazione di anticipazione;
DI LIQUIDARE al Comune di Longobardi l’importo di euro 250.000,00 (duecentocinquantamila/00),

nei limiti della disponibilità sul pertinente capitolo di Bilancio del finanziamento assentito, a titolo dianticipazione del contributo previsto a valere sul capitolo di spesa U9070202203, giusto impegno dispesa n. 5004/2025;DI FAR GRAVARE la suddetta somma complessiva di euro 250.000,00 (duecentocinquantamila/00)sul Bilancio Regionale per come di seguito indicato: